positū ē et sic nō sūt ibi idē qd̄ est r̄ quo est sine
ess. Et similiter dōm est devnitate relata ad
genus discreti. vñ s̄bdit ibidē q̄ nec angel⁹ nec
anuma simpliciter sunt simplicia aut omni cō/
pōe p̄nata. habent em̄ compositionem essentia
lem intra se r̄ ex p̄ncipis eēnālibus sunt com
posita. Componētia em̄ aliquid nō semp̄ p̄
cedūt generatione r̄ tpe. Sed in incorruptibi
libus simul sunt cū ipso composito. r̄ non sūt
p̄ora nisi natura. Nec compositū resolubile ē
in ipsa. nīs̄ s̄m intellectū em̄ q̄ sicut d̄t dama
scenus subtilibus intelligencyū distinguit̄
in ipsis. quāuis s̄m actū compositū nūnq̄ re
solviatur in eo. sicut patet in celo r̄ in omnibus
incorruptilibus. Dicit em̄ in secundo de ce
lo vt p̄us allegati fuit. Cum dico celum dī/
co formam. cum dico hoc celum dico formaz
in hac materia. p̄ formam intelligens naturā
communem que p̄dicabilis est te toto que vni
uersale vocatur p̄ formam in hac materia in/
telligens incommunicabile suppositū substāt
nature communī. qd̄ de alijs eiusdem nature n̄
est p̄dicabile nisi large sumendo p̄dicatōem
quo aliquid d̄r p̄dicabile d̄ se ipso sicut cuz̄
dicimus sortes est sortes sed hec p̄dicatio n̄
est per inherētiam sed per ydemptitatem cō/
positio ergo angeli est. r̄ i hot dīnosatur q̄ an
gelus est. r̄ hic angelus est. In quocn̄z em̄ est
compositio s̄bā que est ex subiecto r̄ accidente
te in illo est compositio p̄ma que est ex natura
suppositū r̄ ex natura cōmuni cui suppositūz ē
Et hoc probat̄ r̄ p̄bēcūm in libro de ebdo/
matib⁹ dicentem. q̄ natura simplex subiectū
accidētis esse non potest. Et ex auicenna q̄ dīc
q̄ subiectūm est ens in se completū qd̄ est ac/
cidenti occasio existendi in eo accidentis em̄ es
sest in esse. vt dicit porphyrius. ergo angelus
est subiectum. In omni subiecto aliud est qd̄
substāt r̄ cui substāt. ergo angelus sic est ex q̄
r̄ qd̄ est compositus. Et post pauca in alia q̄
stione dicit q̄ in angelis aliud est discretōnem
s̄bā faciens r̄ discretam. s̄ndēs. sicut em̄ in ma
terialibus indiuiduatio nature communis se
per hanc materiam determinatam r̄ propriam
facit hoc aliiquid r̄ indiuiduūz. Ita in natura
spirituali in qua differt qd̄ est a quo est natu
ra communis que significatur p̄ quo est parti
culata super illud qd̄ est singulariter demonstra
tum. facit singularis existēcie modum r̄ facit
hoc aliiquid r̄ est spiritualis nature indiuidu
um r̄ sic in materialibus est collectio accidētū
que indicat in hoc corporali indiuiduo singu
laris r̄ incommunicabilis existēcie modū. Ita

Dorphírii

In hoc sp̄ūali individuo est quedā collectio p̄petatū sicut circumscrip̄io v̄l' localitas diffini-
tiua nō corporalis q̄ in eo indicat singularis ex
istēcie modū. **N**ū autē richardus q̄ angeli
distinguuntur solap̄petate tangit illud q̄ oñt
discretēm nō q̄d facit. **E**tia d̄ albert⁹ q̄ ih̄ys
q̄ non sunt generabilia ut dicunt qdā ph̄i nō ē
forma partis sed forma tocius tūtū vel si i eis
est forma partis nō tū h̄z nō omen diuersum a
nomine forme tocius. **A**ld vltimū d̄m q̄d
materia de se est hec et singularis p̄ hoc q̄ ē vlti-
ma in gradu essendi et p̄ma in substando q̄z
q̄dlibet sicut p̄ superabundanciā d̄r solitudi-
nem includit ppter hoc sp̄es sp̄ecilissima dicit
athoma in genere vltimū formaz q̄ finalē est
vltima in qua terminatur intrinsecus generū
generalissimi fluxus. et sic in p̄posito materia
d̄r athoma et singularis in genere p̄ncipiorū
essendi et ideo diuisio ipsius per p̄pprium et cōe
est per differencias formalis analogie. **P**er etiā
ex h̄ys q̄no d̄r̄nter d̄r athoma. sicut individuibi-
lis sp̄es et individuum. **N**ū illa est per differē-
cias formales amplius individuibilis lz bñ per
dr̄nas materiales. **H**̄o est et formaliter et ma-
terialiter in partes saltem inferiores et subiecti-
vas individuibile. lz bñ sit dividibile materia/
liter in partes integrales. **S**ortes em̄ lz sic di-
vidibilis in manus pedes r̄c. nō tamē est diui-
sibilis in aliqua inferiora sibi essencialiter sup-
positar̄ istud intelligendū est de individuibilita-
te formalis fluxus. q̄z licet genus sit minus di-
vidibile q̄z sp̄es aut individuum diuisione essen-
ciali i p̄ncipia intrinseca et p̄ modū actus et po-
tencie. aut fm̄ r̄c vt in individuo aut fm̄ r̄oēz
vt in sp̄e. tamen genus fm̄ q̄d genus q̄d est ge-
nus tm̄ vt genus generalissimum hoc est sim-
pliciter et maxime dividibile diuisione inq̄z q̄
est facta per dr̄nas a communicabili potestate
alic⁹ forme intrinsece pullulantes

Secundū dubiū est vtrum aīa r̄oā
lis sit individūm. **S**olutio cū anima r̄onalis
non sit forma tm̄. sed cum hoc intelligencia q̄
dā. s̄o lz composita est ex quo est. et q̄d est. tamē
non est individūm aut suppositum. q̄z non est
qd posst s̄b natura cōi sed est p̄s quedā tocius
compositi cuius forma tocius ē h̄umanitas et sup-
posita eius sunt sortes et plato vñ dicit albert⁹
q̄ anima rationalis non est vtrum individūm. q̄z
illud non est individuum q̄d est alteri vni/
bile. sed anima r̄onalis est co:pori vñbil. ḡn
est vere individua. et h̄d̄ intelligi de cōpletar̄
perfecta ratione individui fm̄ q̄ por. loq̄z de i
individuo in secūda eius diffinitione q̄d scilicet

constat ex collectione p̄petatū q̄ nō reperitur i
in alio. **N**ihilominus dici p̄t q̄ anima r̄ona-
lis licet q̄ proprieū q̄d est sit individua tamē nō
est nisi p̄ corpus suppositata. **P**ro quo consi-
derandū est q̄ sola forma tocius est supposita
bilis. Forma autē partis individualiter desig-
nabilis q̄z p̄petas suppositalis est incoicabi/
litatem facere in forma vñicabili. **H**ed p̄petas
individualitionis est figurare terminare et p̄ cō-
sequēs formam in nūez ponere. **E**t ex isto pat̄z
q̄z p̄petas individualitionis p̄cedit proprieta-
te suppositale fm̄ nature ordinē q̄z forma nō
redditur incoicabilis nisi terminata et in nūe-
rnz posita qua ppter forma partis p̄ua ex̄s
forme tocius in esse ingredientis p̄ncipijs cōsi-
derate individuatur forma tocius. sustinente
suppositalitatis acū. **E**x quo patet lz p̄me s̄bē
fm̄ p̄petatem individualē lateraliter suppo/
nūtur sp̄ci. tamen fm̄ p̄petatem suppositalem
directe et r̄onabilitē q̄z h̄ mō accipiūtur ut q̄
dā tota formata sub sp̄e sicut sp̄es sub genere
vt individua respiciunt formam formantem
et particulas materie ex eius diuisione tereli/
ctas que se habent ut dr̄ne in eo q̄ multiplicat̄
sub sp̄e dividenda sicut dr̄ne formales multi/
plicant sp̄es sub genere. **D**ā vero ponitur nō
directe sed a latere.

Tercium dubiū quomodo distinguū
tur ista res nature suppositū hypostasis indi-
vidūm persona. **S**olutio alberti in tertio sc̄p-
to et vltra in q̄nta partē sume. **R**es nature d̄r
q̄d constitutū est in natura p̄ generatōem sic h̄
aliquid. vñ res nature est res proxime p̄ naturaz
intenta et producta. **E**t hoc idē acceptū put s̄b
stat nature s̄i d̄r suppositū. **E**t h̄ sic stās s̄b na-
tura lītē sit distinctū quo ad materiā. tamen
distinguishibile ē per accia individuācia. et inq̄z
tūip̄n distinctū est per materiā sub natura sic
vocatur hypostasis sicut s̄bā a substando d̄cā. et
inq̄zum hoc idē est distinctū collectione ac-
cidēcī sic vocatur individūm. **E**t hoc idē rep-
tū in r̄onali natura vocatur persona. ita q̄ illa
se habent per ordinē res nature suppositū hy/
postasis individuum persona. **I**n sc̄do h̄o ph̄i
sicor̄ distinguunt ista s̄bā p̄ma s̄bā individua res
nature et suppositū dices. q̄ individua s̄bā d̄r
fm̄ q̄ in ea est collectio individuāciū que non
possunt in alio reperiri. **R**es autē nature d̄r fm̄
q̄ est per naturam in esse ratio sp̄ci constituta.
ratum autē ens est apud naturam id quod dat
naturam que est forma ipsi individuo. **S**up-
positum vero nature dicitur fm̄ q̄d subiicitur
nature communi que est forma et hoc supposi-

et DD .4

Predicabilia.

tā significatur cū dī h. pnomē em̄ remōstra-
tiū dī suppositū qd̄ s̄bstat. supponi aut̄. sine
s̄bstare haber particulare gracia materie q̄ est in
ipso. Etia dī particulare fīm q̄ formā particu-
lat determinate q̄ est de se communis. vocat̄ at̄
p̄ma s̄ba a p̄ncipalitate s̄bstanti. Unde cum
suppositū dī respectū ad natūram cōem cui es-
sentialiter supponit̄ et̄ indiuidū respectum
ad acciā in diuiiduancia et̄ p̄or̄ est respect⁹ fīm
natūra ad natūra cōem que in codem genere si-
bi essentialiter supponit̄ q̄ respectus ad acci-
dēcia. iō fīm hoc rō suppositi p̄or̄ ērōe indi-
vidui saltem mō pdcō cōplete et̄ perfecte. i. ac/
cepti Nihilominus capiendo indiuidūn cō-
muniter et̄ incōplete fīm qd̄ est qd̄ indiuisū i se
sic non est nisi determinatio et̄ contracio forme
partis quā facit materia fīm qd̄ est s̄biectū for-
me quā vt sic signat et̄ limitat et̄ in numerū po-
nit et̄ eandē in rōe finis sumptam suppositat.

Cùm sicut in ratione formae est agere essentia
laliter et intrinsecus hoc est esse in materia sibi fu-
damentaliter substrata exercere ita eiusdem in
ratione finis est agere suppositualiter et extrinse-
ce et in ista distinctione saluatitur diversus mo-
dus docendi dicencium animam non esse in
dividuum et eandem esse in dividuum et etiam co-
cordatur ea que albertus in diversis locis dic-
te individuo

**Quartum dubium est quomodo dif-
ferenter dantur de individuo due diffinitioes
in textu posite.** **C** **Solutio sic Individuum
dicitur quasi in se individuum et a qualibet alio
indivisiu grace primi bona est prima diffini-
tio in qua dicitur **I**ndividuum est quod pre-
dicatur de uno. gratia secundi bona est secunda
diffinitio in qua dicitur **I**ndividuum est qd
constat ex propriis individualibus. quarum
collectio non est in una eadem sicut in alio. que
est notificatio individui per proprietates pro-
prias notificantes suam individualitatem que
quidem proprietates licet individuum nec co-
stituant in suo esse. ex eo qd accidens non facit
substantiam. tamen discrete et ad sensum indi-
cant singularem naturam individui. **L**um igit
ur dicit porphirius. individuus constat ex p-
rietatibus debet intelligi id est simul existit.
vel ex proprietatibus tamqz ex signis cognos-
cendi discretionem individualem et assignatur
tales communiter septem que patent in h me-
tro. **F**orma. figura. locus. stirps. nomen. pa-
tria. tps. **H**ec septem propria continet om-
nis homo.**

Quintum dubium est quare dicitur

pocius sp̄es est totū cē alij sc̄z individualis in
dativo q̄z in genitivo. Solutio qr̄ nō triviale
cez formaliter p̄t in eis individualia sicut totū esse
eoꝝ sed pocius possidet ea possessione acq̄sita-
z extrifeca ꝑ divisionē materie introducta. Spe-
cies vero continentur sub genere tamq̄z partes
formaliter potestatue z iō dicit gen⁹ totū esse
speciez ad designandū possessionē naturaleꝝ z
formalem sp̄ez sub genere

Differencia vero cetera et proprie
tatis proprietas est. **C**onsistit
quidem differre alterum ab altero
deinde quod alteritate quam ad aliter
est. **A**lteritas vel a se ipso vel ab alio differit
estim sortes a platonice alteritate: et ipsa
se ipso vel puer vel iam viro vel faci
ente aliquo vel quiescente et semper in
aliquo modo habendi se alteritatis

Proprie autem differre alterum ab altero dicitur quoniam inseperabile accidere ab altero differit. Inseperabile accidens est ut natus curuitas, cecitas oculorum, cicatrix cum ex vulnera occuluerit. Magis proprie autem differre alterum ab altero de quanto specifica de natura differat quemadmodum.

homo ab equo specifica dr̄na differt
rōnali qualitate Ul' ergo ois différē
cia alteratū facit cui libet adueniēs : s
ea que est cōiter t proprie alteratum
facit solū illa aut que est magis pprie
aliud Dr̄nax ergo alie quidē alte
ratū faciunt Alie vō aliud Ille quides
que faciunt aliud specificē vocātur. Ille
vero que alteratū simpl'r dr̄e Aiali ei
dr̄a adueniens rōnalis aliud facit . t
spēm aialis facit illa vero que ē mouē
di alteratū solū acq̄escētē facit Quare
hec quidez aliud illa vero alteratum
solū facit Secūdum igitur aliud fa
cientes diuisiones fiunt a generibus
in spēs Et diffinitiōnes assignāt q
sunt ex generer b̄mōi dr̄nicijs s̄m eas q
solū alteratuſ faciunt alterato ſola co
ſiſtit t aliquo mō ſe b̄ndi pmutatoeſ
Aſuperioribus ergo rursus incho

anti ddm e **Braz** alias qde separab.

Dorphirii

les alias vero inseperabiles moueri ei
et quescere et sanū esse et egrū et quecūqz
bis prima sunt. i. seperabilia sunt:

Aut vero aqlū eē v'l symū. v'l rōnale v'l ir
rōnale inseperabilia sunt. Inseperabiliū
aut alie qdē sunt p se. alie vo p accīs

Nam rōnale p se inest hōi et mortale
et discipline esse perceptibile. **A**t vo aq
lū esse vel symū sīm accīs et nō p se. **I**l
le ergo que per se sunt in sbe rōe accidi
untur et faciūt aliud. **I**lle vo q sīm ac
cidē nec i sbe rōe accipiūt nec faciūt
aliud sed alteratū. **E**t ille quidē q p se
sunt nō suscipiūt magis et min? **I**lle vo
que per accīs sunt v'l inseperabiles sunt

intensiōz recipiūt et remissionē: nā ne
qz genus magis et min? p̄tur de eo cō
est genus neqz generis drē sīm q̄s di
uiditur. ipse ei sunt q vniuersciuisqz rō
nem cōplent. eē autē in vniuers ciuisqz
vnū et idē neqz intensionē neqz re
missionē suscipiēt est. **A**qlū aēt esse vel

symum vel coloratum aliq mō intēdīt
et remittitur. **C**ū ergo tres spēs drēne
considerentur et cū hec quidē sunt se
perabiles. alie vero inseperabiles. **E**t
rursus inseperabiliū cū hec quidē sunt

p se. ille vo pa ecīs: Rursus eaꝝ que
per se sunt. alie sunt sīm q̄s diuidimus
genera in spēs. **A**lie vo sīm q̄s ea q di
uisa sunt specificātūt ut cū per se omnes

drē sunt sīm oī aiatī et in aiatī: sensiblē:
et insensibilē. rōalis et irrōnalis. mor
talē et immortali: ea quidē que ē aia
ti et sensibilē drē cōstitutiua ē sbe aia
lis. **E**st em̄ aial sba aiatī sensibilē. **E**a
vo q̄ est mortalē et immortali drē et
rōnalis et irrōnalis diuisiue sunt aialis

drē p eas em̄ genera et spēs diuidim?
Et hec quidē que diuisiue sunt drē gene
riū completiue sunt et constitutiue spēz.

Diuiditur em̄ aial rōnali et irrōnali

drē et rursus mortali et immortali dif
ferencia. **S**ed ea q̄ est rōnalis drēna et

mortalē cōstitutiue sunt hois Rōat
lis vero et immortalē dei. ille vo q̄ sūt
irrōnalis et mortalē irrōnaliū aialū
sic etiā et supē sube cū diuisiua sit aia
ti et inanimati drā: et sensibilē et inse
sibilē. aiatā et sensibilē cōgregate ad
substāciā animālē perfecerūt. **Q**uo
nā ergo eodē alio mō qdē accepte
sunt constitutiue. **A**lio mō autē diuisi
ue specificē omnes vocātūr. **E**t hijs
maxime opus est ad diuisiōes gene
rūt ad diffinīcōes spērum. sed non
hijs que sīm accidentis inseperabiles sunt
nec magis hijs q̄ sūt sepabiles

Differētia vero cōmūniter et p

Vistud est capl'm terciū istius tractatus in q̄ te
terminat de tertio p̄ibili scz de drē: **F**it diuidi
tur in tres partes p̄incipales. in q̄z p̄imo ponit
diuersas significatiōes istius noīs drā. In se
cunda parte diuidit eā. In tercia eādē diffinit.
Sed a ibi drēnāz quidē. **T**ercia ibi q̄s etiam
deteriantes. **P**riā diuiditur in duas p̄tes q̄r i
p̄ma parte ponit tres acceptōes drē. **I**n sedā p
te cōpat illas tres ad se inuicē. **S**ed a ibi. vlt
i ḡtūr. **P**riā diuidit in tres partes sīm q̄ p̄ote
tres acceptōes. **S**ed a ibi. p̄pe autē. **T**ercia ibi
magis p̄pe. **Q**uo ad p̄mū dī q̄ drā dī tripli.
scz cōiter p̄pe et magis p̄pe. **L**ōiter autē alterz
ab altero drā differre dī qdā qdā alteritate sīue
q̄cūqz mō. et h̄ v'l a se ipo v'l ab alio differre dī
sicut socrates dīt a plato alteritate quadam
q̄r vt dī apulegius plato latus fuit facie. socra
tes autē nō et h̄ mō etiā idē differt a seip̄o diūb
temporibus. vt socrates iā senex dīt a seip̄o p̄hus
puero p accīa iuuentis et senectutis. q̄ nō cito
derelinquūt subiectū. sic etiā socrates differt a
seip̄o qn̄ aliquid facit scribit. s. vel legit a quēcētē
a tali opere que sīt accīa cito sepabilia. **E**t vt
vlt dicatur hec drā consideratur semp sīm ali
quē modū diuersiōe de se h̄ndi ad seip̄m. vel
ad aliū alteritarib⁹ quibusqz v'l cūnslib⁹
generis sine talia accīa fuerint cito sepabilia.
sīue nōcito. **T**unc ibi

CProprie autē drē

In hac parte ponit acceptōem drē dī. q̄ p̄prie
drē vnum differre ab alio p accīs inseperabile.
Dicitur autē accidentis inseperabile quia cām
habet per quam ē in subiecto sicut curitas na
si in symo. cuius nasus symie comparat. cecitas
oculorū vel cicatris aliqua indurata que ex v'l

fīma acceptō

Centēra acceptō

h̄c p̄ont̄ trīa cō
ḡta acceptōne

Im̄o ḡ inseperabile et separabile et ḡ inseperabile q̄dātā q̄ mōlo v'l. **EE** iii

ḡ inseperabile q̄dātā q̄ mōlo v'l. **EE** iii

ḡ inseperabile q̄dātā q̄ mōlo v'l. **EE** iii

Predicabilia.

nere occiduerit. symitas em in natura. cica/erix ho per occasionem. hoc igitur mo dicit sym a non symo. et cicatricem hinc a non habet. et aliquando idem differt a se ipso secundum diversa causa per hoc quod non habet cicatricem et puer non habuit.

C Tunc ibi magis autem propositum:

In ista parte ostenditur que sit draca magis propria et dividitur in duo. quod primo facit h. et secundo comparat istas tres acceptiores dicit ad scindendum. secunda ibi Ulrichitur. Quo ad primum dicit quod magis propositum est alterum ab altero differre. quoniam differt ab altero specifica et simili draca sicut ho dicit ab equo specifica draca que est animalis qualitas hominis qua rationalis dicitur. hec autem draca. id sit substantia tamen qualitatis modus huius in quantum est potentie generis perfectius et terminativa consuptionis eiusdem ut dicit auctor. Tunc ibi.

C Uniusaliter ergo

In hac parte comparat istas tres acceptiores ad unum dicens. quod uniusaliter omnis draca facit alteratum cuilibet adueniens sed in huius est diversitas quod draca communis et propria facit alteratum tamen. Differencia vero magis propria facit aliud in se.

C Tunc ibi dracorum igitur

Ista est secunda pars principalis huius capituli. in qua ponit divisionem dracorum. Et dividitur in duas partes. secundum quod ponit duas distinctiones. Secunda ibi superioribus. Prima dividitur in duo quod primo ponit unam divisionem. Secundo declarat membra illius divisionis et proprietatis. Secunda ibi. secundum quod igitur aliud facientes. Quo ad primum dicit sic quod draca quedam faciunt alteratum id est diversitatem animalium. Et quedam faciunt aliud id est diversitatem animalium. Ille que faciunt aliud sine diversitatem essentiale vocatur specificum. ille vero que faciunt alteratum vocatur draca simpliciter. Et istud patet exemplariter. quod rationale adveniens animali aliud facit quod spiritum animalis constituit putum hominem sed mouere vel quiescere adveniens animali facit solum alterum. Nam enim qui possunt a motu soli differt animalitatem. quod sequitur quod hec draca specifica facit aliud. illa vero alteratum solum.

C Tunc ibi secundum igitur.

In ista parte ponit alias proprietates draconum. quod secundum dracones que faciunt aliud. sunt divisiones genere in species et etiam secundum ipsas assignantur distinctiones que assignantur per specificas dracones. sed secundum illas dracones que solum faciunt alteratum non sunt distinctiones sed sola alteratio et mutatio deca que consistit in hoc quod aliquod se habet aliquo modo secundum permutationes quascunq; quaeque in quod.

libet genere fieri potest.

C Tunc ibi A superioribus

In ista parte ponit unam aliam divisionem dracorum. Et dividitur in duo quod primo ponit istam divisionem. Secundo ponit unius membrorum subdivisionem. Secunda ibi inseparabilem autem. Prior dicit quod inchoando a superioribus. id est a draconis in coitate sua accepta. dicimus quod draca quedam sunt separabiles quodam inseparabiles. Dracorum separabiles sunt sicut mouere quiete que licet cito separabilia sunt tamen multa ad scindendum copata illis differtur. Id enim quod mouetur. differt ab eo quod non mouetur. et id quod quiete differt ab eo quod non quiete. Nam etiam esse et egredi sunt accionis non cito separabilia et tamen separabilia sunt et illis etiam differt subiecta ut sicut non a non sano. egredi a non ego. et sic praeceps sunt dracorum separabiles et quocunq; sunt hijs prima inseparabiles vero draca sunt aquilum et symum esse. que sunt actiones nasi stantem cam et manentem in naso humerum. Symitas enim causatur ex nasi curvitate et medius nasi depressione. Aquilum vero ex retortione anterioris partis nasi quasi per labium superiorestatur quoniam medius nasi eleuatur. et cartilago nasi interius ad modum rostri ad superius labium recurvatur. Hec autem eae sunt de nasi copiose statentes et manentes sunt in naso. et ideo actiones ex talibus figuris nasi certa inseparabilia sunt quod statim causa est per se et stabit effectus. Quod in qualitate essentiali a qua suatur draca. Inseparabilia sunt rationale et irrationale. que sunt actus et forme perfectiores et determinantes poniam generis. et in cam habent inseparabilitatis tali actu per se calorem poterit determinante.

C Tunc ibi Inseparabilem:

In ista parte ponit unius membris subdivisionem. Et dividitur in duo quod in prima facit hoc. In secunda ponit alias proprietates draconum per se et per actiones. Secunda ibi. Ille igitur. Quo ad primum dicit quod draca inseparabiliter duo sunt modi quod quod dicitur sunt per se et quedam per actiones. draca per se sunt si- cut rationale inest homini per se. et etiam mortale et sicut susceptum discipline. Aquilum vero et symum sunt difference per actiones et non per se insunt suis subiectis. Tunc ibi.